
Obsah
Názory
5 David Klimeš: Jak se z Babiše stal 

fanoušek filmového festivalu
6 Jan Štětka: Zemanův pružný rozpočtový 

klacek

Události týdne
8 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Moderní nápady pro „starý“ svět

Rozhovor
18 Nechceme dělat levné věci, říká

podnikatel a biochemik Vladimír Velebný

Další témata
26 Začátek konce energošmejdů 
28 Změny v pelotonu velmocí jsou odrazem 

jejich ekonomické síly 
32 Palec dolů kryptoměně Facebooku 
34 Muž, který vrátil designu jeho význam 
36 Jaderný odpad jako palivo nové generace

Technologie
38 Lubomír Kubíček: Správný muž tiká

Auta
40 Nováček, který hned zvítězil. Volvo XC40 

rozvířilo vody s městskými SUV

Cesty
42 Josef Špaček: Svět jsem viděl i neviděl

Ze světa práva
44 Při ohlášení korupce ve firmě stát 

ochrání i externisty a stážisty

Restaurace
46 Hra chutí ve vinohradském Výčepu

Společnost
47 Přehled událostí a personální změny

Portfolio Ekonomu
48 Závěrečná bilance: Plus 28 procent 

včetně dividend


